РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СТАРОВИЧУГСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВИЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Пос. Старая Вичуга

от « 14 » декабря  2016 г.

                                  № 247

«О мерах по предупреждению роста количества пожаров, недопущения гибели и травмирования на пожарах людей в зимний пожароопасный период 2016-2017 годов и в период Новогодних праздников на территории Старовичугского городского поселения»

В связи с наступлением осенне-зимнего пожароопасного периода, в целях создания необходимых условий, направленных на предупреждение роста количества пожаров и гибели на них людей в зимний пожароопасный период 2016-2017 годов и в период Новогодних праздников на территории Старовичугского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать проведение инструктивных совещаний с активом поселения, руководителями предприятий и организаций, в том числе жилого фонда, по вопросам обеспечения и исполнения мер пожарной безопасности в зимний пожароопасный период.
2. Организовать и провести на территории поселения собрания с жителями по вопросам разъяснения требований пожарной безопасности в жилье и порядка действий в случае возникновения пожара в зимний пожароопасный период 2016-2017 г. г.
3. Организовать пропаганду мер пожарной безопасности в зимний пожароопасный период путем распространения листовок в местах массового пребывания людей, а так же размещение материала в сети Интернет на сайте администрации.
4. Уточнить списки проживания лиц группы риска, ведущие асоциальный образ жизни, провести инструктаж по пожарной безопасности с данными лицами.
5.  Своевременно проводить работу по расчистке и ремонту источников противопожарного водоснабжения, пожарных гидрантов.
6. Организовать своевременную расчистку дорог для беспрепятственного проезда машин МСЧ и спец транспорта по дорогам поселения.
7. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий всех форм собственности Старовичугского городского поселения в срок до 31.12.2016 года:
    - провести проверку технического состояния зданий и сооружений на предмет   соответствия требованиям к работе в условиях холодного периода.
-особое внимание уделить безопасности людей, состоянию эвакуационных выходов и путей эвакуации, состоянию систем отопления и электросилового хозяйства.
8.     Рекомендовать участковому уполномоченному усилить работу по выявлению мест пребывания лиц без определенного места жительства, особое внимание уделить пустующим зданиям, чердачным и подвальным помещениям многоквартирных домов.
9.     Обнародовать данное постановление и разместить на сайте администрации.
10.     Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Старовичугского городского поселения                 В.М.Голубев